
quarta-feira, 30 de setembro de 2020 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 130 (193) – 147

 EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Processo nº 1.133/2020 – Pregão Presencial nº 19/2020. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ELÉTRICOS PARA UTILIZAÇÃO NOS DEPARTAMEN-
TOS DO MUNICÍPIO DE CRUZÁLIA - SP. Vencedoras: ASSIS ART – 
INSTALACOES ELETRICAS LTDA - EPP, CNPJ nº 04.213.103/0001-
90, DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI – EPP, CNPJ nº 
37.227.550/0001-58, R.D. VELANI – ELETRICA – EPP, CNPJ nº 
21.329.429/0001-05, M.M. DO CANTO ANDRADE – ME, CNPJ 
nº 11.165.436/0001-57, H M MATERIAIS ELETRICOS LTDA – 
ME, CNPJ nº 30.476.299/0001-16 e MULTILUZ COMERCIAL 
LTDA – EPP, CNPJ nº 31.128.170/0001-80. Data da Assinatura: 
25/09/2020. José Roberto Cirino - Prefeito Municipal.

 EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 84/2020
Processo nº 1.094/2020 – Pregão Presencial nº 18/2020. 

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMA-
NENTES COM RECURSO FEDERAL DO MINISTÉRIO DA SAUDE 
PARA UTILIZAÇÃO NO DEPARTAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRUZÁLIA - SP. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Cruzália. Contratada: PLANET BRINQUEDOS 
E EQUIPAMENTOS LTDA - ME, CNPJ nº 11.432.336/0001-40. 
Valor: R$ 2.249,00. Data da assinatura: 25/09/2020. José Rober-
to Cirino - Prefeito Municipal.

 EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 85/2020
Processo nº 1.094/2020 – Pregão Presencial nº 18/2020. 

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMA-
NENTES COM RECURSO FEDERAL DO MINISTÉRIO DA SAUDE 
PARA UTILIZAÇÃO NO DEPARTAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRUZÁLIA - SP. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Cruzália. Contratada: G D C DA SILVA 
COSTA - EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 09.721.729/0001-
21. Valor: R$ 13.000,00. Data da assinatura: 25/09/2020. José 
Roberto Cirino - Prefeito Municipal.

 COMUNICADO: LICITAÇÃO ABERTA
Modalidade: Pregão Presencial nº. 21/2020. Objeto: AQUI-

SIÇÃO DE MATERIAL PARA ATENDER A POPULAÇÃO DE CRU-
ZÁLIA QUE UTILIZA OS SERVIÇOS OFERTADOS PELAS ÁREAS 
DE FONOAUDIOLOGIA E PSICOLOGIA. Tipo de licitação: menor 
preço unitário. Data de realização: 13/10/2020 – as 9:00 horas. 
Edital disponível: www.cruzalia.sp.gov.br ou retirar no setor de 
licitações. Mais informações na Prefeitura Municipal de Cruzá-
lia, na Avenida Luiz Zandonadi, nº 120 ou através do telefone 
(18) 3376-1112 / 3376-1295. José Roberto Cirino - Prefeito 
Municipal.

 CRUZEIRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO

 Contrato nº 129/2020 – Contratante: Prefeitura Municipal 
de Cruzeiro – Contratada: MARPRADO CONSTRUÇÃO CIVIL 
EIRELLI – Objeto: Aquisição de luminárias LED e contratação 
de empresa especializada para instalação das luminárias LED 
para a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – Valor 
total: R$ 2.750.000,00 (dois milhões, setecentos e cinquenta mil 
reais) – Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2020 – Vigência: 
180 (cento e oitenta) dias – Data de Assinatura: 23/09/2020 
- Dotação orçamentária nº. 15.451.0082.3.3.90.30.00 e 
15.451.0082.3.3.90.39.00

ERRATA
No item 12.1 do edital do Pregão Eletrônico nº 007/2020, 

onde se LÊ:
12.1 – As entregas deverão ser efetuadas na Prefeitura 

Municipal de Cruzeiro/SP, em local a ser indicado, conforme 
pedido da Secretaria requisitante, num prazo de até 60 (sessen-
ta) dias, com a emissão da Nota Fiscal/Fatura ou equivalente.

LEIA-SE:
12.1 – As entregas deverão ser efetuadas na Prefeitura 

Municipal de Cruzeiro/SP, em local a ser indicado, conforme 
pedido da Secretaria requisitante, num prazo de até 90 (noven-
ta) dias prorrogáveis por igual período, com a emissão da Nota 
Fiscal/Fatura ou equivalente.

Permanece INALTERADA a data e horário da sessão.
Cruzeiro, 29 de setembro de 2020
THALES GABRIEL FONSECA – Prefeito Municipal
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Cruzeiro, THALES GABRIEL FON-

SECA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
adjudica e homologa o presente PREGÃO PRESENCIAL (REG. 
DE PREÇOS) Nº 046/2020 às empresas: “MINAS PAPELARIA E 
INFORMÁTICA LTDA - ME” – (itens: 01 e 02) e “LOURDES P. S. 
MARTINS PAPELARIA EIRELI - EPP” – (itens: 03)”.

Cruzeiro, 29 de setembro de 2020.
THALES GABRIEL FONSECA – Prefeito Municipal
EDITAL DE CONVOCAÇÃO.
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO, Estado de 

São Paulo, através da Secretaria Municipal de Administração, 
no uso de suas atribuições legais, nos termos do edital regu-
lamentador e considerando-se a homologação do resultado 
do Processo Seletivo 01/2020, CONVOCA o candidato abaixo 
relacionado, aprovado no referido certame. O convocado 
deverá comparecer no Departamento de Relações Humanas 
desta Prefeitura Municipal, Rua Cel. José de Castro, 540 – 
Centro – Cruzeiro – SP – Cep: 12701-450, no horário das 
09:00 às 15:00 horas, no prazo de 03 (três) dias úteis a contar 
do primeiro dia útil seguinte a contar da data de recebimento 
da convocação, de acordo com o previsto no referido edital. O 
candidato deverá manifestar por escrito o interesse pela vaga 
oferecida e receberá todas as informações necessárias para 
prosseguimento do processo de nomeação e posse.

O não comparecimento do candidato no prazo previsto 
e sem que haja a sua manifestação por escrito implicará na 
impossibilidade de nomeação do candidato habilitado no 
presente concurso público, convocando-se o próximo candi-
dato habilitado.

CONVOCADO:
Cargo – Ajudante geral de serviços de capina
53 – CARLOS ROBERTO DE ARAUJO
Prefeitura Municipal de Cruzeiro, 15 de Setembro de 2020.
Danilo de Almeida Rezende – Secretário Municipal de 

Administração
EDITAL DE CONVOCAÇÃO.
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO, Estado de 

São Paulo, através da Secretaria Municipal de Administração, 
no uso de suas atribuições legais, nos termos do edital regu-
lamentador e considerando-se a homologação do resultado 
do Processo Seletivo 01/2020, CONVOCA o candidato abaixo 
relacionado, aprovado no referido certame. O convocado 
deverá comparecer no Departamento de Relações Humanas 
desta Prefeitura Municipal, Rua Cel. José de Castro, 540 – 
Centro – Cruzeiro – SP – Cep: 12701-450, no horário das 
09:00 às 15:00 horas, no prazo de 03 (três) dias úteis a contar 
do primeiro dia útil seguinte a contar da data de recebimento 
da convocação, de acordo com o previsto no referido edital. O 
candidato deverá manifestar por escrito o interesse pela vaga 
oferecida e receberá todas as informações necessárias para 
prosseguimento do processo de nomeação e posse.

O não comparecimento do candidato no prazo previsto 
e sem que haja a sua manifestação por escrito implicará na 
impossibilidade de nomeação do candidato habilitado no 
presente concurso público, convocando-se o próximo candi-
dato habilitado.

CONVOCADO:
Cargo – Ajudante geral de serviços de capina
54 – EDUARDO SOUZA DOS SANTOS
Prefeitura Municipal de Cruzeiro, 15 de Setembro de 2020.
Danilo de Almeida Rezende – Secretário Municipal de 

Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CON-

TRATADA: CM Hospitalar S/A – Ata de Registro nº 090/2020; 
valor da Ata de Registro R$ 1.030,20; ASSINATURA: 21/09/2020; 
CONTRATADA: CQC Tecnologia em Sistemas Diagnósticos Ltda 
– Ata de Registro nº 091/2020; valor da Ata de Registro R$ 
4.416,00; ASSINATURA: 21/09/2020; CONTRATADA: Dakfilm 
Comercial Ltda – Ata de Registro nº 092/2020; valor da Ata 
de Registro R$ 39.341,97; ASSINATURA: 21/09/2020; CON-
TRATADA: Interlab Farmacêutica Ltda – Ata de Registro nº 
093/2020; valor da Ata de Registro R$ 20.968,56; ASSINATURA: 
21/09/2020; CONTRATADA: Sóquimica Laboratórios Ltda – Ata 
de Registro nº 094/2020; valor da Ata de Registro R$ 13.358,80; 
ASSINATURA: 21/09/2020; CONTRATADA: Cirúrgica União Ltda – 
Ata de Registro nº 095/2020; valor da Ata de Registro R$ 216,00; 
ASSINATURA: 21/09/2020; OBJETO: Registro de Preços para 
Aquisição de insulinas e insumos para cumprimento de ordem 
judicial. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 080/2020

Cosmópolis, 29 de setembro de 2020. Eng° José Pivatto - 
Prefeito Municipal

 COTIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIA

 CNPJ: 27.831.453/0001-16 LEVIN DISTRIBUIDORA R$ 
181.310,91

CNPJ: 04.728.183/0001-17 CVS COMERCIO R$ 35.812,00
CNPJ: 08.704.870/0001-53 COMERCIAL MECENAS R$ 

322,50
CNPJ: 01.396.138/0001-14 TECNOLUZ ELETRICIDADE R$ 

1.534.908,68
CNPJ: 08.996.838/0001-99 ENGEZ CONSTRUÇÕES R$ 

716.654,44
CNPJ: 03.395.594/0001-75 GEO GERENCIAMENTO R$ 

28.350,00
JUSTIFICATIVA: Os pagamentos autorizados não obedecem 

a ordem cronológica ditado pelo artigo 5º da lei 8.666/93 por se 
tratar de serviços, materiais e meios indispensáveis a obrigações 
da administração.

 Extrato de ARP 053/20 – Proc. 19.637/20 – PP 061/20 
– Registro de Preços para aquisição de Concreto Usinado. 
Beneficiária do registro de preços: LUCENA CONSTRUÇÕES E 
ADMINISTRAÇÃO EIRELI EPP, valores registrados para os itens: 
01 – 373,60 m³// 02 – 310,46 m³ // 03 – 320,98 m³ // 04 – 314,67 
m³ // 05 - 47,83 m³ // prazo do registro: 12 meses // data ass. 
24/09/2020.

 CÂMARA MUNICIPAL DE COTIA

 Proc. 000910/20 – Pregão Presencial nº 07/2020. Objeto: 
Prest. serv. de agenciamento de viagens, envolvendo cotação de 
preços, reserva, emissão, marcação, remarcação e fornecimento 
de passagens aéreas de linhas domésticas nacionais e hospeda-
gens. “HOMOLOGO os termos do presente certame, assim como 
a adjudicação procedida pela Pregoeira à empresa ORLEANS 
VIAGENS E TURISMO LTDA – ME.” Cotia, 29/9/20. Diomeneis 
Andrade Silva – Presidente.

 CRUZÁLIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZÁLIA

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 35/2020
Processo nº 1.133/2020 – Pregão Presencial nº 19/2020. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA UTILIZAÇÃO NOS DEPAR-
TAMENTOS DO MUNICÍPIO DE CRUZÁLIA - SP. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Cruzália. Contratada: ASSIS ART – INS-
TALACOES ELETRICAS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 
04.213.103/0001-90. Vencedora dos itens: 7 – R$ 3,88, 21 - R$ 
5,73, 27 - R$ 2,86, 37 - R$ 23,45, 40 - R$ 850,00 e 50 - R$ 
11,99. Data da Assinatura: 28/09/2020. José Roberto Cirino - 
Prefeito Municipal.

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2020
Processo nº 1.133/2020 – Pregão Presencial nº 19/2020. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA UTILIZAÇÃO NOS DEPAR-
TAMENTOS DO MUNICÍPIO DE CRUZÁLIA - SP. Contratan-
te: Prefeitura Municipal de Cruzália. Contratada: DELVALLE 
MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 
37.227.550/0001-58. Vencedora dos itens: 1 – R$ 3,88, 3 – R$ 
10,00, 5 - R$ 15,94, 8 - R$ 7,60, 10 - R$ 3,70, 11 - R$ 3,10, 
12 - R$ 3,20, 13 - R$ 4,50, 14 - R$ 5,00, 15 – 20,50, 16 - R$ 
21,00, 17 - R$ 21,00, 20 - R$ 71,00, 30 - R$ 3,30, 31 - R$ 8,50, 
33 – 17,40, 34 - R$ 30,50, 35 - R$ 49,90, 36 - R$ 24,20, 46 - R$ 
5,60 e 48 - R$ 38,90. Data da Assinatura: 28/09/2020. José 
Roberto Cirino - Prefeito Municipal.

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2020
Processo nº 1.133/2020 – Pregão Presencial nº 19/2020. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ELÉTRICOS PARA UTILIZAÇÃO NOS DEPARTAMEN-
TOS DO MUNICÍPIO DE CRUZÁLIA - SP. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Cruzália. Contratada: H M MATERIAIS ELETRICOS 
LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 30.476.299/0001-16. 
Vencedora do item: 18 – R$ 226,00. Data da Assinatura: 
28/09/2020. José Roberto Cirino - Prefeito Municipal.

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2020
Processo nº 1.133/2020 – Pregão Presencial nº 19/2020. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ELÉTRICOS PARA UTILIZAÇÃO NOS DEPARTAMEN-
TOS DO MUNICÍPIO DE CRUZÁLIA - SP. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Cruzália. Contratada: M.M. DO CANTO ANDRADE 
- ME, inscrita no CNPJ sob o nº 11.165.436/0001-57. Vencedora 
dos itens: 2 – R$ 6,95, 4 - R$ - 1,65, 6 - R$ 2,45, 9 - R$ 0,73, 19 
- R$ 36,59, 25 – 1,88, 26 - R$ 1,73, 28 - R$ 0,55, 29 - R$ 4,36 
e 39 - R$ 2,93 Data da Assinatura: 28/09/2020. José Roberto 
Cirino - Prefeito Municipal.

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2020
Processo nº 1.133/2020 – Pregão Presencial nº 19/2020. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ELÉTRICOS PARA UTILIZAÇÃO NOS DEPARTAMEN-
TOS DO MUNICÍPIO DE CRUZÁLIA - SP. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Cruzália. Contratada: MULTILUZ COMERCIAL 
LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 31.128.170/0001-80. 
Vencedora dos itens: 32 – R$ 8,80, 38 - R$ 16,25, 42 - R$ 30,00, 
43 - R$ 38,00 e 44 - R$ 33,20. Data da Assinatura: 28/09/2020. 
José Roberto Cirino - Prefeito Municipal.

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2020
Processo nº 1.133/2020 – Pregão Presencial nº 19/2020. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ELÉTRICOS PARA UTILIZAÇÃO NOS DEPARTAMEN-
TOS DO MUNICÍPIO DE CRUZÁLIA - SP. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Cruzália. Contratada: R. D. VELANI ELÉTRICO - 
ME, inscrita no CNPJ sob o nº 21.329.429/0001-05. Vencedora 
dos itens: 22 – R$ 6,40, 23 - R$ 6,40, 24 - R$ 6,40, 41 - R$ 
51,00, 45 - R$ 1,50, 47 - R$ 79,00 e 49 - R$ 44,00. Data da Assi-
natura: 28/09/2020. José Roberto Cirino - Prefeito Municipal.

 EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Processo nº 1.094/2020 – Pregão Presencial nº 18/2020. 

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMA-
NENTES COM RECURSO FEDERAL DO MINISTÉRIO DA SAUDE 
PARA UTILIZAÇÃO NO DEPARTAMENTO DO FUNDO MUNICI-
PAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRUZÁLIA - SP. Vencedoras: 
PLANET BRINQUEDOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME, CNPJ nº 
11.432.336/0001-40 e G D C DA SILVA COSTA - EIRELI, CNPJ 
nº 09.721.729/0001-21. Data da Assinatura: 25/09/2020. José 
Roberto Cirino - Prefeito Municipal.

,de acordo com as especificações constantes nos Anexos deste 
Edital. O edital completo se encontra no site: www.charqueada.
sp.gov.br na aba licitações.

Início: dia: 16/10/2020
Horário: 14:00h.
Local: Paço Municipal à Praça Antonio D’alprat, 01 – Centro 

– Charqueada-SP.
Informações podem ser obtidas pelo telefone (19) 3186 

9007. Charqueada 29 de setembro de 2020. Romeu Antonio 
Verdi – Prefeito Municipal.

 CONCHAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCHAL

 PREGÃO PRESENCIAL
Torna público aos interessados que está aberto o Pregão 

Presencial 42/20, Processo 4920/20 – Objeto: Registro de pre-
ços para aquisição de combustíveis (etanol e gasolina) para o 
abastecimento da frota Municipal – Encerramento dia 13/10/20 
às 09:30 horas – O edital completo poderá ser adquirido no site 
www.conchal.sp.gov.br e ou pelo e-mail: edital@conchal.sp.gov.
br – Maiores informações poderão ser obtidas na Rua Francisco 
F. Alves 364, Centro, Conchal SP, nos dias úteis das 08:00 às 
16:00 horas ou através do telefone (19) 3866-8600.

Conchal, 29 de setembro de 2020.
Luiz Vanderlei Magnusson – Prefeito Municipal.
PREGÃO PRESENCIAL
Torna público aos interessados que está aberto o Pregão 

Presencial 43/20, Processo 4941/20 – Objeto: Registro de preços 
para aquisição de produtos de EPIs para higienização e proteção 
do enfrentamento do COVID-19 para Depto de Promoção e 
Assist. Social – Encerramento dia 15/10/20 às 09:30 horas – O 
edital completo poderá ser adquirido no site www.conchal.
sp.gov.br e ou pelo e-mail: edital@conchal.sp.gov.br – Maiores 
informações poderão ser obtidas na Rua Francisco F. Alves 364, 
Centro, Conchal SP, nos dias úteis das 08:00 às 16:00 horas ou 
através do telefone (19) 3866-8600.

Conchal, 29 de setembro de 2020.
Luiz Vanderlei Magnusson – Prefeito Municipal.
PREGÃO PRESENCIAL
Torna público aos interessados que está aberto o Pregão 

Presencial 44/20, Processo 4963/20 – Objeto: Contratação de 
empresa especializada para fornecimento de link de internet 
via cabo – Encerramento dia 16/10/20 às 09:30 horas – O edital 
completo poderá ser adquirido no site www.conchal.sp.gov.br e 
ou pelo e-mail: edital@conchal.sp.gov.br – Maiores informações 
poderão ser obtidas na Rua Francisco F. Alves 364, Centro, Con-
chal SP, nos dias úteis das 08:00 às 16:00 horas ou através do 
telefone (19) 3866-8600.

Conchal, 29 de setembro de 2020.
Luiz Vanderlei Magnusson – Prefeito Municipal.

 CORDEIRÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÕES
Tomada de Preços nº 17/2020
Processo Administrativo nº 346/2020
Objeto: “Instalações e Melhorias para Sistema de Combate 

a Incêndio nas Unidades de Educação.”
Data da Sessão: 19/10/2020
Horário: 09:00 horas
Chamada Pública nº 08/2020
Processo Administrativo nº 1976/2020
Objeto: “CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO DE 

EMPRESAS TITULARES DE SOLUÇÃO DE MEIOS DE PAGAMEN-
TOS E GESTÃO, DENOMINADAS SUBADQUIRENTES/FACILITA-
DORAS, QUE EM PARCERIA E POR MEIO DAS EMPRESAS CRE-
DENCIADORAS (ADQUIRENTES) HOMOLOGADAS PELO BANCO 
CENTRAL DO BRASIL.

Data da abertura: 30/09/2020
Encerramento: 30/12/2020
Pregão Eletrônico nº 15/2020
Processo Administrativo nº 2064/2020
Objeto: “Contratação de empresa que ofereça uma base de 

livros digitais (Biblioteca Virtual) para atender as necessidades 
de informação dos munícipes freqüentadores da biblioteca 
municipal “Aita Bentivegna Dias” no formato de E-books”.

Data da Sessão: 14/10/2020
Horário: 09:00 horas
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
Concorrência nº 05/2019
Processo Administrativo nº 2772/2018
Objeto: “Concessão remunerada de uso de áreas físicas 

para exploração comercial do serviço de bar e lanchonete das 
instalações do Centro Esportivo Educacional “Educador Paulo 
freire (Eldorado) – cujas especificações de medidas estão 
constantes dos anexos dos termos de referência, pelo prazo 05 
(cinco) anos.”

Data da Sessão: 30/10/2020
Horário: 09:00 horas
Os editais das Licitações acima e seus anexos poderão ser 

obtidos no sítio eletrônico oficial da Prefeitura: www.cordeiropo-
lis.sp.gov.br no ícone LICITAÇÕES.

Cordeirópolis, 29 de Setembro de 2020
Carlos Alberto Piola Filho – Diretor do Departamento de 

Compras
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
O Município de Cordeirópolis torna público aos interessados 

que a Licitação Pregão Presencial nº 49/2020; Objeto: ”Con-
tratação de empresa que ofereça uma base de livros digitais 
(Biblioteca Virtual) para atender as necessidades de informação 
dos munícipes freqüentadores da biblioteca municipal “Aita 
Bentivegna Dias” no formato de E-books”, realizada em 21 de 
setembro de 2020, às 09:00 horas.

Cordeirópolis, 21 de setembro de 2020
Carlos Alberto Piola Filho – Diretor do Departamento de 

Compras

 COSMÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS

 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CON-

TRATADA: Suporte Serviços de Apoio Empresarial Ltda.; Contrato 
LT nº 076/2019; ASSINATURA: 16/09/2020; OBJETO: Contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços de cuida-
dor escolar para acompanhar e auxiliar pessoa/aluno com neces-
sidades educativas especiais; MODALIDADE: Pregão Presencial 
nº 033/2019 (Termo de Rescisão Unilateral).

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Cosmópolis comunica que o 

Pregão Presencial nº 085/2020 foi homologado e adjudicado as 
empresas Parts Lub Distribuidora e Serviços Eireli para o item 1; 
HT Automáticos Peças e Serviços Eireli para os itens 1 e 5; Marco 
Donizetti Martins Me para os itens 3 e 6 e Medicam Peças e 
Serviços Automaticos Ltda ME. para o item 4 para o REGISTRO 
DE PREÇO visando a Contratação de empresa para manutenção 
corretiva e preventiva em veículos da frota da Secretaria Munici-
pal de Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Cosmópolis 
envolvendo o fornecimento de peças, componentes e acessórios 
novos, reparos e assistência mecânica, elétrica e eletrônica, bem 
como, serviços de funilaria e pintura, incluindo os serviços de 
guincho e socorro das 6hs às 24hs, inclusive sábados, domingos 
e feriados.

 CARAPICUÍBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPICUÍBA

 Pregão Presencial n° 101/20
Processo n° 16274/2020
OBJETO: Registro de preços para aquisição de kit meia
Recebimento e abertura dos envelopes: 20/10/20 às 

10h00min
Pregão Presencial n° 102/20
Processo n° 48710/2019
OBJETO: Registro de preços para confecção e instalação de 

placas de sinalização
Recebimento e abertura dos envelopes: 21/10/20 às 

10h00min
Editais disponíveis no site: www.carapicuiba.sp.gov.br e 

no depto. de Licitações e Compras, p/retirada com mídia de CD 
gravável. Informações: (11) 4164-5500 ramal 5442.

Carapicuíba, 29 de setembro de 2020
Marco Aurélio dos Santos Neves - Prefeito
 Homologação/Adjudicação
Pregão Presencial n° 84/20 - Registro de Preços
Processo n° 20441/2020
Fica homologado e adjudicado o pregão supra; a empresa 

Airlab Analítica Ltda.

 CATANDUVA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVA

 AVISO DE ERRATA
ONDE SE LÊ NA PÚBLICAÇÃO DO DIA 29/09/2020
AVISO DE REABERTURA DE COTAÇÃO ELETRÔNICA/PREÇOS
COTAÇÃO ELETRÔNICA/PREÇOS Nº 09/2020 – Objeto: 

REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LINK DE 
INTERNET ATRAVÉS DE FIRA OPTICA PARA 6 LOCAIS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME ESPECIFI-
CAÇÕES. LIMITE DE ACOLHIMENTO/ABERTURA DAS PROPOSTAS 
ATÉ O DIA 26/10/2020 ÀS 10:00 HORAS. O edital completo 
encontra-se disponível: no site do Banco de Brasil: www.bb.com.
br, opção Licitações; diretamente em www.licitacoes-e.com.br; e 
site do Município www.catanduva.sp.gov.br – link: http://www.
catanduva.sp.gov.br:8082/pronimtb/index.asp. Informações: Pre-
feitura do Município de Catanduva – Seção de Licitação – 2º 
Andar, sito à Praça Conde Francisco Matarazzo, 01 – Centro 
– Catanduva-SP, telefone (17) 3531-9196, ou, através do e-mail: 
licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 28/09/2020.

LEIA-SE:
COTAÇÃO ELETRÔNICA/PREÇOS Nº 08/2020 – Objeto: 

REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LINK DE 
INTERNET ATRAVÉS DE FIRA OPTICA PARA 6 LOCAIS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME ESPECIFI-
CAÇÕES. LIMITE DE ACOLHIMENTO/ABERTURA DAS PROPOSTAS 
ATÉ O DIA 26/10/2020 ÀS 10:00 HORAS. O edital completo 
encontra-se disponível: no site do Banco de Brasil: www.bb.com.
br, opção Licitações; diretamente em www.licitacoes-e.com.br; e 
site do Município www.catanduva.sp.gov.br – link: http://www.
catanduva.sp.gov.br:8082/pronimtb/index.asp. Informações: Pre-
feitura do Município de Catanduva – Seção de Licitação – 2º 
Andar, sito à Praça Conde Francisco Matarazzo, 01 – Centro 
– Catanduva-SP, telefone (17) 3531-9196, ou, através do e-mail: 
licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 28/09/2020.

 CATIGUÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CATIGUÁ

 EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
Termo de Contrato nº 014/2020; Respaldo legal: Processo 

de Licitação nº 011/2020 - Pregão Presencial nº 003/2020; 
Contratante: Prefeitura Municipal de Catiguá - SP – CNPJ nº 
45.124.344/0001-40; Contratada: 4R Tecnologia da Informação 
Ltda. – CNPJ nº 36.729.529/0001-98; Objeto: Contratação de 
empresa para cessão de direito de uso de sistemas integrados 
(softwares) de Gestão Pública, conforme especificações constan-
tes no Anexo I do Edital; Vigência: 12 (doze) meses; Valor total: 
R$ 163.200,00; A classificação dos recursos orçamentários será 
conforme previsto na Cláusula Terceira, do presente termo; Pre-
feitura Municipal de Catiguá - SP, 17 de agosto de 2020. VERA 
LUCIA DE AZEVEDO VALLEJO - Prefeita Municipal. 

 CESÁRIO LANGE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CESÁRIO LANGE

 Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Cesário Lange 
torna público que encontram-se abertas as seguintes Licitações: 
Tomada de Preços nº 10/2020. Objeto: Contratação de empresa 
para recuperação de pavimento asfáltico de ruas da cidade de 
Cesário Lange (Tapa Buracos) conforme a necessidade da Secre-
taria de Obras e Infraestrutura pública. . Abertura: 16/10/2020. 
Credenciamento: 9:30 hs.

O edital estará disponível no sitio oficial do Município no 
Portal da Transparência+transparência. Informações: Prefeitura 
Municipal de Cesário Lange. Tel 15-32464800.

 CHARQUEADA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARQUEADA

 HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial – 37/2020
Processo Administrativo: 1020/2020
Objeto: Aquisição de tubos de PVC para canalização de 

águas pluviais em ruas do Município de Charqueada.
Homologo a adjudicação proferida pelo pregoeiro na 

licitação em referência, dando como vencedora a empresa:
OSMAR GIULIATTI - EPP
Charqueada, 29 de setembro de 2020. Romeu Antonio 

Verdi – Prefeito Municipal – Charqueada/SP.
 AVISO DE LICITÇÃO, NA FORMA PRESENCIAL
A Prefeitura do Município de Charqueada/SP, torna 

público, que de acordo com a Lei Federal nº 8666/93 e suas 
alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, bem como deste 
Edital, realizará processo licitatório na modalidade TOMA-
DA DE PREÇO Nº 07/ 2020, tendo como objeto execução 
de obras de reforma da piscina municipal no Bairro São 
Benedito, com fornecimento de mão de obra, materiais e 
equipamentos de acordo com as especificações constantes 
nos Anexos deste Edital. O edital completo se encontra no 
site: www.charqueada.sp.gov.br na aba licitações.

Início: dia: 16/10/2020
Horário: 09:00h.
Local: Paço Municipal à Praça Antonio D’alprat, 01 – 

Centro – Charqueada-SP.
Informações podem ser obtidas pelo telefone (19) 3186 

9007. Charqueada 29 de setembro de 2020. Romeu Antonio 
Verdi – Prefeito Municipal.

 AVISO DE LICITÇÃO, NA FORMA PRESENCIAL
A Prefeitura do Município de Charqueada/SP, torna público, 

que de acordo com a Lei Federal nº 8666/93 e suas alterações, 
Lei Federal nº 10.520/2002, , realizará processo licitatório na 
modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 08/ 2020,bem como deste 
execução de obras para ampliação e reforma dos banheiros 
da Praça Caetano Parisi, localizada na Avenida Ítalo Lorandi, 
com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos 


